DREHMOMENTKUGELBUCHSEN
Dr. Tretter AG © Copyright 2017 Stand / Edition: 02/2017
PRÄZISE  |   STEIFF  |   BELASTBAR
2 www.tretter.ch
© Copyright by TRETTER AG
Nachdruck, auch auszugsweise, ist nur mit unserer Genehmigung gestattet.
Alle Angaben in diesem Katalog wurden sorgfältig erstellt und überprüft.
Trotzdem können wir für unvollständige oder fehlerhafte Angaben keine Haftung

−25
0/−30
Bestellbezeichnung für Einzelmuttern zur Kombination
mit gezogenen Wellen
 76
 26
 33
 41
 55
 60
 68
 29
 36
 42
 52
 58
 67
Standard
Baugröße
SSP4-3XX       oder
SSP4A3XX
rostbeständig
bis Baugröße 25
SSP4-5XX       oder
SSP4A5XX
Zylindrische Mutter mit Passfedernut Typ SSP
www.tretter.ch 17
b
t
t
Ds
Ds
D
D
tb
b
b
L
B
(L)
L1
L1
M O1
M O1
2-ød
Passfedernut
Passfedernut
Passfedernut
(Schmierbohrung)
2- ø d
(Schmierbohrung)
2- ø d
(Schmierbohrung)
SSP4~10
 Die SSP4-Mutter besitzt keine Schmierbohrung.
Als Sonderausführung sind
Drehmomentkugelbuchsen
auch in den Größen 80 und 100
auf Anfrage Lieferbar.
SSP13~60
SSP80·80L~100·100L
Dynamisch
C
kN
Statisch
CO
kN
M O2
N m
W elle
kg mm/m
Maximale

Gesamtlänge der Nutwelle
Anzahl der Muttern auf einer Welle
Bestellbezeichnung für Buchsen mit geschliffenen Wellen
Genauigkeitklasse
Ohne : Hochgenau
P: Präzision
Baugröße
Typ SPB KP
SPB 16 2 P600 / CU-KP- - T1 -
Vorspannungssymbol
Ohne: Standard
T1: Le icht
T2 : Mi ttel
Beispiel
Toleranz
D1 D2 L P1 S h D3 D4 H B1 B2 P2 d1 W d2
P.C.D. P.C.D.
mm m mm mm mm mm mm m mm mm mm mm mm mm mm mm
SPB06KP 20
  0
-21
14 25 16 M2 3 28 - 7
-20 38 3 13 6 33 2,4 3,5 1
SPB08KP 24 16 25 19 3 32
- 9
-25
44 3 13 6 38 3,4 3,5 1
SPB10KP 28 21 33 23 M3 4 36 48 3 15 9 42 3,4 4,5 1
SPB13KP 30 24 36 25 M3 5 44 56 4 18 9 50 3,4 5  1
SPB16KP 36   0
-25
31 50 30 M4 6 48 64 6 21 10 56 4,5 4,5  1,5
SPB20KP  43,5 35 63 36 M5 8 56 -10
-29
72 6 21 12 64 4,5 4,5  1,5
SPB25KP 52   0
-30 42 71 44 M5 8 66 86 7 25 13 75 5,5 5,5  1,5
Teilenummer
Toleranz
Hauptabmessungen Hauptabmessungen des Stützlagers
 M2,6
www.tretter.ch 35
Kompakte Rotaionsmutter für hohe Drehzahl Typ SPB-KP
Mo
SPB-KP Typ
D1D2
L
h
D3 D4
H
B1 B2
W
2-d2
(Schmierbohrung)
Ds
P1
4-S
4-d1
P2
P1
6-S Tiefe h
P2
6-d1Mo
D1D2
L
D3 D4
H
B1 B2
W
Ds
2-d2
(Schmierbohrung)
6   60 °